
 

Zdravé město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

T I S K O V Á   Z P R Á V A 

  
Jilemničtí se připojili k celorepublikové akci „Ukliďme Česko!“ 

 
Jilemnice, 18. 4. 2016 

 
V sobotu 16. dubna 2016 proběhla po celé 

České republice akce „Ukliďme svět, 

ukliďme Česko!“, jejímž cílem je uklidit 

nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 

Dobrovolnických úklidů proběhlo anebo ještě v nejbližší době proběhne 1 859, což je o 386 úklidů více než 

v loňském roce.  
 

Město Jilemnice ve spolupráci s komisí Zdravého města a MA21 připravilo na sobotu úklid pod názvem 

„Ukliďme si Hraběnku!“. V 9 hod ráno se u lyžařských buněk na Hraběnce sešlo 20 dobrovolníků, kteří utvořili 

pět pracovních skupin, které měly za úkol posbírat nepořádek v areálu Masarykovy městské nemocnice, na 

obchvatu na Mříčnou, ve středu města, na hřbitově a především v areálu Hraběnky.  
 

Mezi našimi dobrovolníky se objevili žáci Základní školy Harracha v Jilemnici, členové Klubu českých turistů v 

Jilemnici, členové komise Zdravého města a MA21 v Jilemnici a další dobrovolníci. Nad celou akcí dohlížel a 

ruku k dílu přidal také místostarosta města Jilemnice pan Ing. Vladimír Votoček s manželkou. Na sběrný dvůr 

města bylo přivezeno zhruba 400 kg odpadu!  
 

Organizátoři této celorepublikové akce (Český svaz ochránců přírody a spolek Ekosmák) rozeslali pořadatelům 

úklidů více než 30 000 pracovních rukavic a 50 000 pytlů, více o proběhlých úklidech naleznete na 

www.uklidmecesko.cz. 

 

  
 

 
 

Kontakt: 

Ing. Petra Novotná, odbor rozvoje, investic a majetku  

tel.: 481 565 212, mobil: 731 582 735, e-mail: novotna.petra@mesto.jilemnice.cz  


